

貸借対照表

2023年3月31日現在

(単位:円)

勘定科目		当年度	前年度	増減額	
		(a)	(b)	(a-b)	
I. 資産の部					
1 流動資産	現金	569,166	1,000,734	-431,568	
	普通預金	93,525,914	89,871,917	3,653,997	
	振替貯金	37,996,599	44,460,966	-6,464,367	
	現金・預金計	132,091,679	135,333,617	-3,241,938	
	未収会費	9,769,750	8,000,000	1,769,750	
	未収金	9,025,260	5,877,366	3,147,894	
	貯蔵品	4,095,050	4,189,939	-94,889	
	前渡金	2,498,949	3,107,575	-608,626	
	仮払金	602,870	535,750	67,120	
	流動資産合計	158,083,558	157,044,247	1,039,311	
2 固定資産					
(1) 特定資産					
	退職給付引当預金	普通預金	6,825,500	10,935,500	-4,110,000
	創立記念事業引当預金	普通預金	9,000,000	9,000,000	0
	資産除去債務準備預金	普通・定期預金	22,000,000	22,000,000	0
	災害対策準備預金	普通預金	10,000,000	10,000,000	0
	特定資産合計		47,825,500	51,935,500	-4,110,000
(2) その他固定資産				0	
	什器備品	3,929,331	3,929,331	0	
	ソフトウェア	999,000	999,000	0	
	減価償却累計額	-4,609,936	-4,283,669	-326,267	
	保証金	5,000,000	5,000,000	0	
	その他固定資産合計	5,318,395	5,644,662	-326,267	
	固定資産合計	53,143,895	57,580,162	-4,436,267	
資産合計		211,227,453	214,624,409	-3,396,956	
II. 負債の部					
1 流動負債					
	未払金	5,092,714	6,112,455	-1,019,741	
	前受会費	3,089,000	3,220,200	-131,200	
	預り金	892,100	885,866	6,234	
	賞与引当金	1,622,000	2,082,000	-460,000	
	未払法人税等	70,000	70,000	0	
	未払消費税等	1,337,000	129,200	1,207,800	
	流動負債合計	12,102,814	12,499,721	-396,907	
2 固定負債				0	
	退職給付引当金	6,825,500	10,935,500	-4,110,000	
	創立記念事業引当金	9,000,000	9,000,000	0	
	資産除去債務	22,000,000	22,000,000	0	
	災害対策準備金	10,000,000	10,000,000	0	
	固定負債合計	47,825,500	51,935,500	-4,110,000	
負債合計		59,928,314	64,435,221	-4,506,907	
III. 正味財産の部					
1 一般正味財産		151,299,139	150,189,188	1,109,951	
	正味財産合計	151,299,139	150,189,188	1,109,951	
負債及び正味財産の合計		211,227,453	214,624,409	-3,396,956	

2022年度正味財産増減計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

単位:千円

事業別 勘定科目	公益事業等会計					収益事業会計	法人会計	2022年度	2021年度	対前年	比率
	協会誌 発行	表彰等	調査研究	講習会	計	広告 図書	管理	決算額 (a)	決算額 (b)	増減額 (c)=(a-b)	
一般正味財産増減の部											
経常増減の部											
経常収益											
事業収益	4,324		12,211	15,875	32,410	4,491		36,901	11,249	25,652	328%
協会誌発行事業収入	4,324				4,324			4,324	1,085	3,239	399%
調査研究事業収入			12,211		12,211			12,211	6,102	6,109	200%
講習会事業収入				15,875	15,875			15,875	54	15,821	29156%
広告・図書発行事業収入						4,491		4,491	4,007	483	112%
法人収益							150,830	150,830	153,515	-2,684	98%
特定資産運用益											68%
定期預金利息											20%
普通預金利息											97%
受取入会金							30	30	59	-29	51%
受取会費							150,800	150,800	153,456	-2,656	98%
雑収益											85%
受取利息											85%
雑収益											
経常収益計	4,324		12,211	15,875	32,410	4,491	150,831	187,732	164,765	22,967	114%
経常費用											
事業費等											
給与等	17,760	1,833	18,512	7,940	46,044	857	22,443	69,344	71,896	-2,552	96%
旅費交通費	4,704	658	4,562	547	10,471	27	1,197	11,695	7,357	4,338	159%
会議費	5,031	2,626	6,722	9,323	23,702	3	2,422	26,127	7,872	18,255	332%
通信運搬費	4,816	60	342	467	5,686	87	475	6,248	6,543	-295	95%
印刷製本費	30,286	47	1,244	2,063	33,640	1,615	520	35,775	33,704	2,070	106%
図書費	33	3	18	25	79	3	30	112	111	1	101%
広告宣伝費	76	8	43	59	186	6	71	262	188	74	140%
諸謝金	4,286	1,275	1,405	2,308	9,274	2	80	9,356	8,655	701	108%
諸会費	201	21	114	154	489	16	165	670	520	150	129%
消耗什器備品費	159	16	90	122	388	13	316	717	268	449	267%
消耗品費	76	11	43	230	359	6	70	436	439	-3	99%
修繕費	987	102	558	759	2,406	78	919	3,402	3,127	275	109%
保険料	27			1	28		1	29		29	
支払手数料	498	6	346	125	975	18	4,571	5,564	2,523	3,041	221%
水道光熱費	181	19	102	139	440	14	168	623	519	103	120%
賃借料(室料)	2,749	284	1,554	2,114	6,701	218	2,559	9,478	9,478		100%
賃借料(リース料)	1,059	110	635	961	2,765	84	986	3,834	3,509	326	109%
減価償却費	95	10	54	73	231	8	88	326	208	118	157%
什器備品除却											
委託費											
租税公課	409	42	235	314	1,001	32	391	1,425	595	831	240%
創立記念引当金繰入									1,000	-1,000	0%
資産除去債務引当金繰入											
災害対策準備金繰入									500	-500	0%
寄付金											
支部費							1,197	1,197	392	805	305%
経常費用計	73,431	7,132	36,579	27,724	144,866	3,086	38,670	186,622	159,407	27,215	117%
当期経常増減の部	-69,107	-7,132	-24,368	-11,848	-112,456	1,405	112,161	1,110	5,358	-4,248	21%
経常外増減の部											
経常外収益											
経常外費用											
当期経常外増減額											
当期一般正味財産増減額								1,110	5,358	-4,248	
一般正味財産期首残額								150,189	144,831	5,358	
一般正味財産期末残額								151,299	150,189	1,110	